



Motion till kommunfullmäktige

Järfälla mars 2015

Bygg en pendeltågsentré vid Kallhälls stations södra del.

Arbetet med Mälarbanan fortskrider. Enligt planerna kommer en ny cykel och gångbro över järnvägen öppnas vid södra delen av Kallhälls station, i höjd med Arla.

Det är bra och ger möjlighet att passera över järnvägen. Men ett allvarligt misstag i planeringen är att det ej kommer att finnas någon entré till Kallhälls pendeltågstation från denna bro. Det innebär att de som arbetar på ICA-lagret och Arla ej får någon förkortad väg till stationen. De som bor i Kallhälls södra delar, bla nya området vid Polhem kan ej heller se fram emot en pendeltågsentré vid stationens södra del.

Denna situation uppmärksammade vänsterpartiet då genomförandeavtalet och markavtalet för utbyggnaden av Mälarbanan behandlades i kommunstyrelsen i maj 2011.

I avtalet ingår att Järfälla kommun medfinansierar en sk. sekundärentré vid Jakobsbergs station. Den ger, bland annat de boende i nya bostadsområdet Söderdalen, kortare väg till pendeltåget.

Vänsterpartiet anser att sekundärentréer skall byggas och drivas både i Jakobsberg och Kallhälls pendeltågstationer. Det är en samhällsekonomisk nytta och miljömässigt nödvändigt att underlätta för resenärer att ta sig till stationen.

Det avtal som ingåtts med SL innebär att kommunen medfinansierar driften av sekundärentréen i Jakobsberg med 50 % av kostnaden under tio år är till en schabloniserad kostnad på 25 mnkr.. Vår principiella uppfattning var och är att SL skall stå för hela driftkostnaden av stationerna.

Vi anser att kommunen nu ska ta nya tag för att åstadkomma en sekundärentré även vid Kallhälls station. I Kallhäll kommer bostäder vid centrum och utmed Kallhällsleden att byggas. Det tillsammans med befintliga och nya bostadsområdet vid Polhem och arbetsplatserna vid ICA-lagret och ARLA gör att behovet av en entré vid stationens södra del är stort.

Vi föreslår att kommunledningen upptar diskussioner med SL för att åstadkomma en sekundärentré vid Kallhälls pendeltågstation.

Bo Leinerdal

Naile Aras

Annika Nilson

Hamid Nakhaeizadeh.